Despesas extraordinárias 38,3   2,2% -   0,0% -   78,3   1,3% -   0,0% -
Ajuste receitas diferidas 16,1   0,9% -   0,0% -   -   0,0% -   0,0% -
EBITDA ajustado 111,1   6,2% 91,5   6,1% - 327,4   5,5% 277,9   6,3% -

Lucro Líquido (16,9)   -0,9% 20,5   1,4% - 11,7   0,2% 68,8   1,5% -
Resultado extraordinário 54,5   3,1% -   0,0% -   45,7   0,8% -   0,0% -
IR/CS s/ resultado extraordinário (18,5)   -1,0% -   0,0% -   (15,6)   -0,3% -   0,0% -
Créditos de IR/CS não aproveitados 7,6   0,4% -   0,0% -   13,6   0,2% -   0,0% -
Lucro Líquido ajustado 26,7   1,5% 20,5   1,4% - 55,5   0,9% 68,8   1,5% -

18

ANEXO V

RESULTADOS POR SEGMENTO – 4T11

Magazine Lojas Maia Baú Varejo Financeira Seguradora Consórcio Eliminações Consolidado

4T11 (em R$ milhões)  Luiza 100% 100% Pro-Forma 50% 50% 100%

Receita Bruta 1.809,5   257,8   53,1   2.120,5   160,7   18,5   7,8   (38,2)   2.269,2

Impostos e Cancelamentos (281,4)   (52,9)   (6,5)   (340,8)   -   -   (0,6)   -   (341,4)

Receita Líquida 1.528,1   205,0   46,6   1.779,7   160,7   18,5   7,2   (38,2)   1.927,9

Custo Total (1.047,0)   (146,7)   (37,1)   (1.230,8)   (25,5)   (1,3)   (3,5)   1,3   (1.259,7)

Lucro Bruto 481,1   58,3   9,6   548,9   135,2   17,2   3,8   (36,9)   668,2

Despesas com vendas (293,3)   (51,7)   (12,7)   (357,7)   (39,1)   (11,7)   -   30,2   (378,2)
Despesas gerais e administrativas (84,7)   (21,6)   (6,8)   (113,1)   (0,5)   (3,1)   (3,2)   -   (119,8)
Perda em liquidação duvidosa (6,0)   -   -   (6,0)   (67,2)   -   -   -   (73,2)
Outras receitas operacionais, líquidas (18,2)   9,5   (6,7)   (15,5)   (26,6)   (0,1)   0,1   (2,4)   (44,5)

Total de Despesas Operacionais (402,3)   (63,8)   (26,3)   (492,3)   (133,3)   (14,8)   (3,1)   27,8   (615,7)

EBITDA 78,8   (5,5)   (16,7)   56,6   1,8   2,4   0,7   (9,0)   52,5

Depreciação e amortização (16,5)   (3,6)   (0,8)   (20,9)   (1,4)   (1,3)   (0,1)   2,4   (21,3)

EBIT 62,3   (9,1)   (17,5)   35,7   0,5   1,1   0,6   (6,7)   31,2

Equivalência patrimonial (29,5)   (0,3)   -   1,0   -   -   -   29,8   -

Resultado Financeiro (44,9)   (4,3)   (0,2)   (49,4)   -   2,2   0,2   6,7   (40,2)

Lucro Operacional (12,1)   (13,7)   (17,7)   (12,7)   0,5   3,3   0,9   29,8   (9,0)

IR / CS (4,8)   0,6   -   (4,2)   (2,1)   (1,3)   (0,3)   -   (7,9)

Lucro Líquido (16,9)   (13,1)   (17,7)   (16,9)   (1,6)   2,0   0,6   29,8   (16,9)

Margem Bruta 31,5% 28,4% 20,5% 30,8% 84,1% 92,9% 52,1% 96,5% 34,7%
Margem EBITDA 5,2% -2,7% -35,8% 3,2% 1,1% 12,8% 9,8% 23,7% 2,7%
Margem Líquida -1,1% -6,4% -38,0% -0,9% -1,0% 10,9% 7,9% -78,0% -0,9%

Reconciliação do EBITDA pelas despesas extraordinárias

EBITDA 78,8   (5,5)   (16,7)   56,6   1,8   2,4   0,7   (9,0)   52,5
Receitas extraordinárias -   -   -   -   -   -   -   -   -
Despesas extraordinárias 9,9   11,8   16,7   38,3   -   -   -   -   38,3
Ajuste receitas diferidas 16,1   -   -   16,1   -   -   -   -   16,1
EBITDA ajustado 104,8   6,3   -   111,1   1,8   2,4   0,7   (9,0)   107,0
Margem EBITDA ajustada 6,9% 3,1% 0,0% 6,2% 1,1% 12,8% 9,8% 23,7% 5,5%

Lucro Líquido (16,9)   (13,1)   (17,7)   (16,9)   (1,6)   2,0   0,6   29,8   (16,9)
Resultado extraordinário 26,0   11,8   16,7   54,5   -   -   -   -   54,5
IR/CS s/ resultado extraordinário (8,8)   (4,0)   (5,7)   (18,5)   -   -   -   -   (18,5)
Créditos de IR/CS não aproveitados -   2,9   4,7   7,6   -   -   -   -   7,6
Equivalência patrimonial 26,4   -   -   -   -   -   -   -   -
Lucro Líquido ajustado 26,7   (2,4)   (2,0)   26,7   (1,6)   2,0   0,6   29,8   26,7
Margem Líquida ajustada 1,7% -1,2% -4,3% 1,5% -1,0% 10,9% 7,9% -78,0% 1,4%

19

ANEXO VI

RESULTADOS POR SEGMENTO – 4T10

Magazine Lojas Maia Varejo Financeira Seguradora Consórcio Eliminações Consolidado

4T10 (em R$ milhões)  Luiza 100% Pro-Forma 50% 50% 100%

Receita Bruta 1.574,9   226,2   1.801,1   107,6   16,0   6,4   (34,4)   1.896,7

Impostos e Cancelamentos (245,3)   (54,4)   (299,7)   -   -   (0,5)   -   (300,1)

Receita Líquida 1.329,6   171,9   1.501,4   107,6   16,0   5,9   (34,4)   1.596,6

Custo Total (927,2)   (122,9)   (1.050,0)   (19,2)   (0,7)   (2,9)   (2,5)   (1.075,3)

Lucro Bruto 402,4   49,0   451,4   88,5   15,3   3,0   (36,9)   521,2

Despesas com vendas (258,9)   (21,6)   (280,5)   (29,6)   (10,6)   -   30,1   (290,5)
Despesas gerais e administrativas (74,9)   (19,2)   (94,1)   (0,8)   (2,5)   (2,6)   -   (100,0)
Perda em liquidação duvidosa (6,4)   (0,0)   (6,4)   (51,8)   -   -   -   (58,2)

líquidas 20,4   0,7   21,1   2,4   -   0,1   (1,3)   22,4
Total de Despesas Operacionais (319,8)   (40,1)   (359,9)   (79,7)   (13,1)   (2,5)   28,8   (426,4)

EBITDA 82,6   8,9   91,5   8,7   2,2   0,5   (8,1)   94,9

Depreciação e amortização (17,0)   (0,8)   (17,8)   (0,3)   (1,3)   (0,1)   1,3   (18,2)

EBIT 65,6   8,1   73,7   8,5   0,9   0,4   (6,8)   76,7

Equivalência patrimonial 6,4   -   7,4   -   -   -   (6,4)   -

Resultado Financeiro (46,7)   (9,1)   (55,8)   -   1,8   0,2   6,8   (47)

Lucro Operacional 25,3   (1,0)   25,3   8,5   2,7   0,6   (6,4)   29,7

IR / CS (4,7)   -   (4,7)   (3,3)   (1,0)   (0,2)   -   (9,2)

Lucro Líquido 20,5   (1,0)   20,5   5,2   1,7   0,4   (6,4)   20,5

Margem Bruta 30,3% 28,5% 30,1% 82,2% 95,8% 50,2% 107,2% 32,6%
Margem EBITDA 6,2% 5,2% 6,1% 8,1% 13,8% 8,3% 23,5% 5,9%
Margem Líquida 1,5% -0,6% 1,4% 4,8% 10,7% 7,3% 18,6% 1,3%

20

ANEXO VII

RESULTADOS POR SEGMENTO – 2011

Magazine Lojas Maia Baú Varejo Financeira Seguradora Consórcio Eliminações Consolidado

12M11 (em R$ milhões)  Luiza 100% 100% Pro-Forma 50% 50% 100%

Receita Bruta 6.058,5   992,1   62,2   7.112,8   528,9   68,8   27,7   (136,8)   7.601,3

Impostos e Cancelamentos (958,4)   (214,1)   (7,5)   (1.180,0)   -   -   (1,9)   -   (1.182,0)

Receita Líquida 5.100,1   778,0   54,7   5.932,7   528,9   68,8   25,8   (136,8)   6.419,4

Custo Total (3.562,5)   (557,7)   (43,2)   (4.163,4)   (97,6)   (4,9)   (14,1)   5,0   (4.275,1)

Lucro Bruto 1.537,6   220,3   11,4   1.769,3   431,3   63,8   11,7   (131,8)   2.144,3

Despesas com vendas (1.029,9)   (156,5)   (15,2)   (1.201,7)   (132,7)   (43,8)   -   107,3   (1.271,0)
Despesas gerais e administrativas (259,8)   (58,5)   (8,9)   (327,2)   (3,2)   (11,3)   (13,0)   -   (354,6)
Perda em liquidação duvidosa (13,3)   -   -   (13,3)   (231,7)   -   -   -   (244,9)
Outras receitas operacionais, líquidas 21,7   50,9   (18,1)   54,5   (18,1)   (0,2)   0,0   (9,4)   26,8

Total de Despesas Operacionais (1.281,3)   (164,1)   (42,2)   (1.487,7)   (385,6)   (55,3)   (13,0)   97,9   (1.843,7)

EBITDA 256,3   56,2   (30,8)   281,6   45,7   8,5   (1,3)   (34,0)   300,6

Depreciação e amortização (70,5)   (13,7)   (1,3)   (85,5)   (5,4)   (5,1)   (0,3)   9,4   (86,9)

EBIT 185,8   42,5   (32,2)   196,1   40,3   3,4   (1,6)   (24,6)   213,7

Equivalência patrimonial 3,5   4,4   -   29,9   -   -   -   (7,9)   -

Resultado Financeiro (174,6)   (25,5)   (0,1)   (200,2)   -   9,0   0,9   24,6   (165,7)

Lucro Operacional 14,7   21,4   (32,3)   25,8   40,3   12,4   (0,7)   (7,9)   47,9

IR / CS (3,0)   (11,1)   -   (14,1)   (17,5)   (4,9)   0,3   -   (36,3)

Lucro Líquido 11,7   10,2   (32,3)   11,7   22,7   7,5   (0,4)   (7,9)   11,7

Margem Bruta 30,1% 28,3% 20,9% 29,8% 81,5% 92,8% 45,3% 96,4% 33,4%
Margem EBITDA 5,0% 7,2% -56,4% 4,7% 8,6% 12,4% -5,0% 24,8% 4,7%
Margem Líquida 0,2% 1,3% -59,0% 0,2% 4,3% 10,9% -1,4% 5,7% 0,2%

Reconciliação do EBITDA pelas despesas extraordinárias

EBITDA 256,3   56,2   (30,8)   281,6   45,7   8,5   (1,3)   (34,0)   300,6
Receitas extraordinárias -   (32,6)   -   (32,6)   -   -   -   -   (32,6)
Despesas extraordinárias 29,6   18,0   30,8   78,3   -   -   -   -   78,3
Ajuste receitas diferidas -   -   -   -   -   -   -   -   -
EBITDA ajustado 285,8   41,6   (0,0)   327,4   45,7   8,5   (1,3)   (34,0)   346,3
Margem EBITDA ajustada 5,6% 5,3% 0,0% 5,5% 8,6% 12,4% -5,0% 24,8% 5,4%

Lucro Líquido 11,7   10,2   (32,3)   11,7   22,7   7,5   (0,4)   (7,9)   11,7
Resultado extraordinário 29,6   (14,6)   30,8   45,7   -   -   -   -   45,7
IR/CS s/ resultado extraordinário (10,1)   5,0   (10,5)   (15,6)   -   -   -   -   (15,6)
Créditos de IR/CS não aproveitados -   4,0   9,6   13,6   -   -   -   -   13,6
Equivalência patrimonial 24,3   -   -   -   -   -   -   -   -
Lucro Líquido ajustado 55,5   4,6   (2,3)   55,5   22,7   7,5   (0,4)   (7,9)   55,5
Margem Líquida ajustada 1,1% 0,6% -4,3% 0,9% 4,3% 10,9% -1,4% 5,7% 0,9%

21

ANEXO VIII

RESULTADOS POR SEGMENTO – 2010

Magazine Lojas Maia Varejo Financeira Seguradora Consórcio Eliminações Consolidado

12M10 (em R$ milhões)  Luiza 100% Pro-Forma 50% 50% 100%

Receita Bruta 4.996,4   328,0   5.324,4   395,4   58,3   21,1   (107,2)   5.692,0

Impostos e Cancelamentos (802,8)   (79,7)   (882,4)   -   -   (1,5)   -   (884,0)

Receita Líquida 4.193,6   248,3   4.442,0   395,4   58,3   19,6   (107,2)   4.808,0

Custo Total (2.916,7)   (176,1)   (3.092,8)   (61,0)   (2,9)   (9,5)   -   (3.166,3)

Lucro Bruto 1.276,9   72,2   1.349,1   334,4   55,4   10,0   (107,2)   1.641,8

Despesas com vendas (855,9)   (29,9)   (885,8)   (122,5)   (37,1)   -   85,1   (960,2)
Despesas gerais e administrativas (198,2)   (28,6)   (226,8)   (2,9)   (9,4)   (9,8)   -   (248,9)
Perda em liquidação duvidosa (14,5)   (0,0)   (14,5)   (160,8)   -   -   -   (175,3)

líquidas 54,8   1,0   55,8   11,0   -   0,8   (5,1)   62,5
Total de Despesas Operacionais (1.013,7)   (57,6)   (1.071,2)   (275,1)   (46,5)   (9,0)   80,0   (1.321,8)

EBITDA 263,3   14,7   277,9   59,3   8,9   1,0   (27,2)   319,9

Depreciação e amortização (65,7)   (1,4)   (67,1)   (1,1)   (5,1)   (0,3)   5,1   (68,5)

EBIT 197,5   13,2   210,8   58,2   3,8   0,8   (22,0)   251,4

Equivalência patrimonial 40,1   -   42,4   -   -   -   (40,1)   -

Resultado Financeiro (155,1)   (15,5)   (170,6)   -   6,4   0,7   22,0   (141)

Lucro Operacional 82,6   (2,3)   82,6   58,2   10,2   1,4   (40,1)   110,0

IR / CS (13,8)   -   (13,8)   (22,9)   (4,0)   (0,5)   -   (41,1)

Lucro Líquido 68,8   (2,3)   68,8   35,3   6,2   0,9   (40,1)   68,8

Margem Bruta 30,4% 29,1% 30,4% 84,6% 95,0% 51,2% 100,0% 34,1%
Margem EBITDA 6,3% 5,9% 6,3% 15,0% 15,3% 5,1% 25,4% 6,7%